BELLVM · ACTIES · CLASS  
CVM M ANTONIO

IMP CAESAR DIVI F III M VALERIVS MESSAL CORVIN  
SVF M TITIVS L F 5  
CN POMPEIVS Q F  
imp caesar divi f iiii M LICINIVS CRASSVS u. c. 724  
suf C ANTISTIVS VETVS

BELLum classiaR · CONFECT

m tvllivs CICERO 10  
l saenivs L F  
Imp CAesar divi f u sex appuleius sex f u. c. 725  
////////////////////////////////////  
////////////////////////////////////  
IMP CAESAR divi f /// ////////////////////////////////////// 15 u. c. 726?  
L //////////////////////////////////////

Descriptimus Dressel et ego. Leosinius apud Fiorellium *notizie degli scavi* 1877 p. 210. 211; ego in Eph. epigraphica vol. IV p. 192. 193.

- I, 2. Dictatura in perpetuum concessa consulatui Dolabellae postponitur contra temporis ordinem, cum II, 9 pugna Actiaca ordini consulari iusto loco interponatur.
- I, 6. *Divi filius* hic Caesar filius dicitur sub a. 711, cum fasti Capitolini et eius aetatis tituli e contrario demonstrent etiam in triumviratu eum C. f. aliquamdiu dictum esse (*Staatsrecht* 2 p. 733).
- I, 10. Scilicet hoc anno bellum Philippense coepit, pugna ad Philippos commissa est anno insequenti. Similiter bellum Mutinense ad a. 710 relatam est, Perusinum ad a. 713, Actiacum ad a. 722; e contrario in fastis Venusinis hoc refertur ad a. 723, quo confectum est.

- II, 2. Actiense pro Actiaco alibi fortasse non reperitur.
- II, 5. Consulem a. 723 M. Titium adhuc credidimus fuisse Marci filium propter titulum Mytilenaeum III n. 455, ubi sic appellatur. At cum eum titulum ab uno Cyriaco habeamus, codices eius plerique quidem habent M·F, sed quod pro eo ponunt duo iique antiquissimi Cenninianus et Vallicellianus L·F, id verum esse et illam lectionem interpolatam esse a Feliciano iam ex his fastis intellegitur.
- II, 6. Cn. Pompeii consulis a. 723 quis pater fuerit, hinc intellegitur. Borghesius opp. 5 p. 134 errore eum Sexti filium credit; immo filius fuit Q. Pompeii Rufi tribuni plebis a. 702, pronepos Sullae.
- II, 11. L. Saenii pater et ipse videtur Lucius fuisse.

## LXXXVIII. AEQVICVLI (p. 388).

ad p. 388. Titulum Osce scriptum, in quo Nersarum vocabulum lectum esse dicitur, hodie desiderari Coluccius respondit quaerenti Zvetajeffio (syll. inscr. Oscarum p. 1). Tu vide ne hic quoque ficticius sit; nam et fraudes in his partibus deprehensae sunt similes, et formae recedunt a solitis Oscis (Zvetajeff l. c.), et offendit in his partibus Osca litteratura, et dubitationem movet loci Vergiliani similitudo, et acta musei ea, in quibus referuntur tituli Latini qui simul dicuntur reperti esse, hoc certe docuerunt tum, cum hi apud fossorem publice sequestrarentur, Oscum titulum apud eum non fuisse, et id ipsum denique suspicione non caret, quod eius modi inscriptio iam non comparet.